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HARP SANAT YAYINEVININ 
YAYIN ESASLARI

Harp Sanat Yayınevi, şanlı Silahlı Kuvvetlerimizde yıllarca görev yapmış olan 
emekli bir subay tarafından ülkemizdeki askeri tarih çalışmalarına katkı sağlam-
ak için 2021 yılında kurulmuştur. Bilimin ışığını rehber edinen Yayınevimiz, 
Atatürkçü bir çizgide, bağımsız yayıncılık faaliyetlerinde bulunmayı temel 
ilke edinmiştir. Yayınevimiz, yayımlayacağı nitelikli eserlerle ülkemizde askeri 
tarih alanında hissedilen eksikliği gidermeyi amaçlamaktadır.

Bilindiği üzere toplumların tarihi incelendiğinde askerlikle ilgili 
hususların siyasi, sosyal ve kültürel alanlara doğrudan veya dolaylı etkiler-
inden söz edildiği görülmektedir. Bu etkilerin tespit ve değerlendirmesinin, 
günümüze ve hatta geleceğe bakan yönlerinin ortaya konulmasının fert ve 
devlet ölçeğindeki gelişime önemli katkılar sağlayacağı üzerinde durulmak-
tadır.

Sosyal bilimlerde askerî konulara ağırlık veren çalışmalar, Birinci Dünya 
Savaşı sonrasında önem kazanmaya başlamıştır. Zamanla genel tarih araştır-
maları içinde kendine özgü bir anlayışa dönüşerek askerî tarih adı altında to-
planan bu alandaki çalışmalar, Batı’da XXI. yüzyılda büyük bir hız kazanmış-
sa da Türkçe literatürde ne yazık ki henüz arzu edilen seviyeye ulaşamamıştır.

Karakter ve kültür kodlarımızda var olan askerliğe ve ona dair çalışma-
lara ivme kazandırılarak bu alandaki eksikliğin nitelikli eserlerle giderilm-
esine ihtiyaç duyulmaktadır. Aksi hâlde bu boşluğun akademik olmayan, 
ideolojik birtakım amaçlarla, bilgi ve belgeye dayanmayan yorumlarla ve 
popülist eserlerle doldurulması başka sorunları da beraberinde getirecek, 
ortak tarih bilincinin oluşumuna zarar verebilecektir. 

Yayınevi olarak bu bilinçle, imkânlarımız nispetinde faydalı çalışmalar 
ortaya koymayı arzu ediyoruz. Bu alandaki akademisyen ve yazarlarla koor-
dineli çalışmalar yürüterek akademik, tarafsız ve güvenilir kaynaklardan 
oluşan yerli ve yabancı nitelikli eserlerle okuru buluşturmak istiyoruz. 
Kuramsal kaynaklardan edebî eserlere kadar geniş bir yelpazede yapacağımız 
yayınlarla, askerliği meslek olarak benimseyenlerin yanında askerî tarihe ilgi 



duyan herkese hitap eden akademik ve edebî eserler ile başvuru koleksiyonu 
oluşturmaya çaba sarf edeceğiz.

Tarihin tozlu raflarında unutulmaya yüz tutmuş, sandıklarda kilitli kal-
an hatıraların, yazma eserlerin, baskısı tükenmiş kitapların; Yükseköğre-
tim kurumlarında büyük emekler verilerek hazırlandıktan sonra atıl kalan 
değerli çalışmaların gün yüzüne çıkarılması için atacağımız adımlarla, bu 
türdeki yayınların ve disiplinler arası müşterek akademik çalışmaların art-
masında teşvik edici bir rol üstlenmek istiyoruz.

Askerlik mesleğinin ilgi sahası içinde önemli bir yer tutan yönetim, 
liderlik, strateji ve organizasyon konularıyla yeni modellere ilham verecek 
çalışmaları okurla buluşturmayı da hedefliyoruz.

Askerî geleneklerin oluşturulması, geliştirilmesi ve sürdürülmesi amacıy-
la özellikle tarihe mal olmuş komutan ve stratejistlerin düşünce ve tecrübeler-
inin sonraki nesillere aktarılmasına hizmet edecek biyografi ve hatıratlarının 
yanında tenkit ve kritiklerini yayınlamayı amaçlıyoruz. 

Harp tarihinin konuları dışında kalan ancak yazarı veya işlediği konu iti-
bariyle daha çok sosyal tarihin ve edebiyatın alanına giren eserlerin yayınlan-
masının da önemli bir boşluğu dolduracağına inanıyoruz.

Her safhasını akademik bir titizlikle takip edeceğimiz, editörlük çalışma-
larına önem vereceğimiz yayınlarımızda Türk Dil Kurumunun Yazım 
Kılavuzu’nda belirtilen esaslar çerçevesinde hareket edeceğiz.

Faydalı olabilmek niyet ve gayretiyle…



YAYIMA HAZIRLAYANIN NOTU

Ebubekir Hâzim Tepeyran’ın Hatıralar isimli eseri için, 1944 yılında Türkiye 
Yayınevi tarafından yayımlanan ilk baskısı esas alınmıştır. Eser yayıma hazır-
lanırken şu hususlara dikkat edilmiştir:

Kitabın diline sadık kalınmış, sadeleştirme yapılmamış sadece günümüz 
okuru için anlaşılmayan kelimelerin karşılıkları köşeli parantez içerisinde ve-
rilmiştir. Kitabın ilk baskısında birçok baskı, dizgi vb. hatalar bulunmakta-
dır. Bu hatalar Türk Dil Kurumunun güncel Yazım Kılavuzu esas alınarak 
elden geldiğince düzeltilmiş ve dipnotta belirtilmiştir. Eski dildeki kelime-
ler için Kubbealtı Dijital Sözlük tercih edilmiştir. Müellifin metin içinde yer 
alan açıklamaları () şeklinde verilmiş; tarafımızdan eklenen sözcük anlamları 
ve açıklamalar köşeli parantez ([]) ile gösterilmiştir. Tarafımızdan hazırlanan 
dipnotların sonuna [H.N.] rumuzu eklenmiştir. Yine Osmanlı Devleti’nin 
son ve Cumhuriyet’in ilk döneminde yabancı kelimeler telaffuz edildiği 
[okunduğu/söylendiği] gibi yazılırdı. Biz bunun yerine bu tür kelimelerin 
Latin alfabesindeki yazılış şeklini kullandık.

“Bir izah ve düzeltmeler” başlığı altında 1944 baskısındaki ilk seksen 
sayfada yer alan yazım yanlışlarının bir kısmı Türkiye Yayınevi yetkilileri 
tarafından tespit edilerek orijinal metinde 80. sayfanın sonuna doğru-yanlış 
listesi olarak eklenmiştir. Burada belirtilen yeni kelime ve düzeltmeler met-
ne dâhil edilmiş ve dipnotlarda ilgili açıklama yapılmıştır. Aşağıda isimleri 
verilen ikinci ve üçüncü baskılarda bu detayın atlandığı, dikkate alınmadığı 
görülmüştür. Ancak buradaki düzeltmeler sadece imlaya ait değil en az on 
tanesi farklı kelimeler olduğu tespit edilmiştir.

Her ikisi de Faruk Ilıkan tarafından hazırlanan 1998 tarihli ikinci [Pera 
Turizm ve Tic.] ve 2020 tarihli üçüncü [Elips Kitap] baskılar ile karşılaştırma 
yapılarak bu baskılardaki düzeltilmeyen bazı noktalara işaret edilmiştir.

1944 baskısında Ebubekir Bey’e ait resim ve belgelere yer verileceği ifade 
edilse de basım işi yarım kaldığı için sadece altı adet görsele yer verilmiştir. 

Biz bu baskıda elde edebildiğimiz yeni görselleri hatıraların ilgili kısım-
larına yerleştirdik. Özellikle Ebubekir Bey’in Dedeağaç Mutasarrıfı iken yap-
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tırdığı kamu binaları, imar faaliyetlerinin orijinal fotoğrafları yer almaktadır. 
Ebubekir Bey, hatıralarda sıkça geçen kendisine ait fotoğraf makinesi ile bu 
resimleri bizzat çekmiş ve bunları bir albüm olarak Padişah’a takdim etmiştir. 
Böylece hakkında uydurulan asılsız iftira ve jurnalden kurtulup terfi ederek 
valilik görevine atanmıştır. Biz burada Ebubekir Bey’in hazırladığı albümde 
yer alan fotoğrafları1 tespit ederek hatıraların ilgili kısımlarına yerleştirdik.

Cumhuriyet Dönemi’nde yapılan inkılaplar ve dilde sadeleşme hareket-
lerinin etkisi ile önceki dönemde yazılan eserlerin tekrar gözden geçirilmesi 
düşüncesi ve sadeleştirme ameliyesi gündeme gelmiştir. 

Okurlarımızın aklına şöyle bir soru gelmesin; eser 1944’te yayımlanmış, 
Harf İnkılabı’ndan yıllar sonra nasıl eski yazı ile ilgisi olabilir şeklinde. Os-
manlı’dan Cumhuriyet’e geçen aydınların çoğu Harf İnkılabı’ndan da sonra 
da şahsi yazışmalarını, günlüklerini Osmanlıca kaleme almaya devam etmiş-
tir. Daha sonra daktiloya geçirilirken Latin harflerine aktarılmıştır. Ebube-
kir Bey, zaten notlarının çoğunu Harf İnkılabı’ndan önce tuttuğu için onun 
arşivinin büyük bir kısmı Osmanlıca olduğu bilinmektedir.  İş sadece alfabe 
meselesi de değildir. Asıl daha aşılması zor olan ağdalı, süslü ve yüksek bir 
edebî dille yazılan metinlerin yeni nesillere aktarılmasıdır. 

XX. yüzyılın başında Osmanlı coğrafyasında kullanılan edebî dil ile ya-
zılmış matbu eserler de Cumhuriyet’in ilk yıllarında gerçekleşen hızlı moder-
nleşme hareketlerinden matbu nasibini almıştır. Yıllar geçtikçe yeni nesiller, 
yeni okurlar ile eski dilin arasındaki mesafe açılmış ve Osmanlıca kelimeler 
anlaşılmaz hâle gelmiştir. Onun için Müellif başka çalışmalarında özellikle 
Arapça, Farsça terkipleri “Çözdüm.” demektedir.

Sadeleştirme işlemini, kimi edebiyatçılar, yazarlar bizzat kendileri yapar-
ken bazı eserlerin sadeleştirme işi de dönemin veya şimdinin mütefekkirleri-
ne kalmıştır. 

Türkiye Yayınevi, 1944 baskısında Hatıralar için yayıncı olarak nasıl bir 
yol izlediklerini kitabın 80. sayfasının sonunda “Bir İzah” ile şöyle açıklamış-
lardır:

“Canlı Tarihler’in bu birinci kitabını teşkil eden Ebubekir Hâzim Tepeyran’ın 
hatıraları, maalesef üstadın bizzat kaleminden çıktığı şekilde yani kendi hususi 
edebî üslubuyla neşredilmemiştir. Kendilerinin bizzat kaleme aldıkları notlar 

1 Sultan II. Abdülhamid’in Yıldız Fotoğraf Koleksiyonu olarak bilinen albümler, İstan-
bul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesinde korunmaktadır. Son yıllarda katalog 
dijital ortama taşınmıştır. [H.N.] 
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ve makaleler yine üstadın müsaadeleriyle bugünkü neslin [1940’lı yıllar] anla-
yabileceği, bundan sonrakilerin de istifadelerini sağlayacak derecede sadeleşti-
rilmiş ve tekrar tasviplerine [olurlarına] arz olunmuştur. İkinci mühim nokta 
da üstadın iltizam ettikleri bazı imla hususiyetlerinin yine kendi müsaadeleriyle 
yürürlükte bulunan imla tarzına tahvil edilmiş olmasıdır. Üstadın bundan sonra 
çıkacak hatıralarında da bu prensiplere riayet edilecektir.”

Biz de eserin dili konusunda son derece önemli olan bu yaklaşımı, aynı 
zamanda Müellif ’in sadeleştirme konusunda izninin alındığını gösteren bir 
vesika olduğunu düşünerek  bu üslubu aynen koruduk. Sadeleştirmeyi köşeli 
parantez ile verip eski kelimeleri metinde bıraktık. Kelimelere anlam verir-
ken daha çok cümle içerisindeki öncelikli anlamı tercih edilmiştir.

Eserin yayımını gerçekleştiren Harp Sanat Yayınevinin yönetici ve çalı-
şanlarına teşekkür ederim.

					     Doç. Dr. Mustafa Selçuk
					    İzmir, 17.11.2024



Görsel 1: 1944 yılında Türkiye Yayınevi Tarafından Yayınlanan Canlı Tarihler Serisi’nin 
Kapağı


